
 

 
 

 

КГКУ «Управление автомобильных дорог 
по Красноярскому краю» 

 

 

 

 

  

 

О внесении изменений в перечень 

категорий граждан и транспортных 

средств, имеющих право на 

внеочередной проезд через 

паромную переправу в прямом и 

обратном направлениях 

 

В соответствии с ФЗ РФ от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации…», п.7.2 

Распоряжения Росавтодора от 13.05.2013 N 681-р «Об издании и применении 

ОДМ 218.2.036-2013 «Методические рекомендации по устройству, ремонту, 

содержанию и эксплуатации паромных переправ и наплавных мостов», с 

целью создания условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения между поселениями в 

границах муниципального района, руководствуясь п.2.3.2, п.3.4.9, п.3.4.17 

Устава КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в Перечень категорий граждан, следующих 

автомобильным транспортом, имеющих право на внеочередной проезд через 

паромную переправу Новоселово – Улазы в прямом и обратном направлениях 

на пароме «Красноярский дорожник». 

Утвердить Перечень согласно приложению № 1. 

2. В период с 01 июня по 31 августа количество транспортных средств, 

на которых следуют лица, имеющие право на внеочередной проезд через 

    г. Красноярск 

ПРИКАЗ 



2 

 

 

паромную переправу, указанные в пунктах 1 - 7 Перечня категорий граждан 

(Приложение № 1 к настоящему Приказу), не должно превышать 10 (десяти) 

единиц за один рейс. 

Пункт 8 указанного Перечня, касающийся количества автобусов 

регулярного сообщения, действует постоянно.    

3. Рекомендовать Новоселовскому филиалу Акционерного общества 

«Балахтинское дорожное ремонтно-строительное управление» при 

организации паромной переправы на пароме «Красноярский дорожник», 

руководствоваться настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя по содержанию автодорог Михалева Е.М. 

5. Приказ от 21.10.2024 № 287-п отменить. 

 

 

Руководитель Управления             А.В. Журавлев 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель Масалова О.А. 
т.437 

  



3 

 

 

 

Приложение № 1 

к Приказу КГКУ «КрУДор» 

от 19.06.2025  № 156-п 

 

 

Перечень категорий граждан и транспортных средств, имеющих право на 

внеочередной проезд через паромную переправу в прямом и обратном 

направлениях:  

 

1) местные жители населенных пунктов Новоселовского района, 

следующие к месту проживания (регистрации) и в противоположном 

направлении, при предъявлении соответствующего документа или иных 

подтверждающих документов;  

 

2) инвалиды I и II группы, дети-инвалиды, следующие на паромную 

переправу на транспортном средстве самостоятельно либо в 

сопровождении, при предъявлении соответствующего документа, 

подтверждающего факт установления инвалидности; 

 

3) участники СВО и члены их семей (супруги, дети, родители); 

 

4)  пассажиры с детьми в возрасте до 3 лет, следующие на паромную 

переправу на транспортном средстве, при предъявлении свидетельства о 

рождении ребенка; 

 

5) автомобили ритуальных служб, пассажиры, следующие на похороны (в 

том числе и автотранспортное средство), при предъявлении 

соответствующего документа или иных подтверждающих документов; 

 

6) транспортные средства экстренных и оперативных служб; 

 

7) транспортные средства, перевозящие продукты питания, лекарственные 

средства при предъявлении соответствующих документов на 

транспортировку; 

 

8) пассажиры, следующие в автобусах регулярного сообщения, а также в 

автобусах, осуществляющих заказные перевозки, при предъявлении 

водителями автобусов соответствующей лицензии. При этом количество 

автобусов не должно превышать 1 единицы за 1 рейс паромной 

переправы. 


